
PROTOKÓŁ Nr VI/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 26 marca  2015 roku, o godz. 14.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
Proszą o wprowadzenie do punktu „9 Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie” projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
 
Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2015, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr V/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz realizacji 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- ustalenia treści zmian w Statucie Związku, 
- użyczenia Gminie Miękinia nieruchomości gruntowej w Mrozowie położonej w pasie drogi 
powiatowej nr 2058D do dnia 31 grudnia 2018r., 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego się na II 
piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr V/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr V/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 26 lutego  2015 roku 



Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr V/2015 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. (załącznik nr 5 do 
protokołu – w związku z obszernym dokumentem, sprawozdanie dostępne w Biurze 
Rady) 
 
Przewodniczący Rady 
Temat był omawiany na komisjach stałych Rady Powiatu. W trakcie omawiana na 
posiedzeniu Komisji Budżetowej Pani radna Rachwalska zgłosiła zapytanie dotyczące 
wymeldowania dzieci - mieszkańców Gminy Miękinia. Pan radny Osiecki, proszę o 
przedstawienie kulisów tej sytuacji, poinformowałem o tym również Panią mecenas o 
ustosunkowanie się do tego tematu, jak również do innych spraw związanych z 
wymeldowaniem podopiecznych. 
 
Radny Osiecki 
Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetowej padło stwierdzenie z ust Pani Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, że Gmina Miękinia 
wymeldowała dzieci, które znajdowały się w rodzinie zastępczej, a dokładnie w placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, co wzbudziło emocje szczególnie tu u koleżanki z Gminy 
Udanin. Z oburzeniem zapytała mnie i radnego Pana Masłowskiego, czy nie jest nam wstyd, 
że tak bogata Gmina wymeldowuje, bezprawne działanie, etc. Szanowni Państwo nie znałem 
tej sprawy, dlatego dzisiaj poprosiłem w wydziale meldunkowym o przedstawienie tej sytuacji 
konkretnej. Jak Państwo wiecie zadania związane z wydawaniem dowodów, sprawy 
obywatelskie są zadaniami zleconymi gminie, realizowanej na mocy ustaw, czyli zadania 
administracji rządowej, nadzór bezpośredni ma Wojewoda. Rzeczywiście w 2008 roku wujek 
tego rodzeństwa wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Miękinia o wymeldowanie tych osób. 
Na co, żeby tutaj już nie uzasadniać, Wójt wydaje decyzję odmowną, właśnie kierując się 
wszystkimi względami, które Pani podnosiła wczoraj, Pani radna. I ta decyzja we wrześniu 
2008 roku trafia do wujka, który jest właścicielem tego mieszkania. On się odwołuje za 
pośrednictwem Wójta, jak zaznaczyłem są to zadania zlecone czyli do Wojewody 
Dolnośląskiego. Wojewoda podtrzymuje w mocy decyzję Wójta. Natomiast wujek tego 
rodzeństwa kieruje sprawę do Sądu Administracyjnego i po półtora roku, że tak powiem 
wzajemnych relacji z sądem, przychodzi pismo od Wojewody, że Wójt ma zastosować się do 
wyroku sądu, czyli Sąd stanął na stanowisku, że jednak, bo to był główny argument, że 
opuściły dobrowolnie to miejsce zamieszkania, mimo że Sąd skierował, takie stanowisko 
Sądu było, stąd też należy wymeldować i tak Wójt zrobił, bowiem jest to zadanie z zakresu 
administracji rządowej. Ja mam tu pytanie do Pani Dyrektor, bo Pani stwierdziła, że jedyna 
protestowała przeciwko tej decyzji, jaka to była forma protestu, czy są jakieś pisma 
kierowane w tej sprawie przez PCPR w Środzie Śląskiej. 



 
Katarzyna Misiuna 
To było pismo do Wójta, na pewno gdzieś jest, jest w aktach, ja je odnajdę, z pytaniem czy 
nie da się nic zrobić. 
 
Radny Osiecki 
Rozumiem, a odpowiedź jaka była? 
 
Katarzyna  Misiuna 
Nie mam. 
 
Radny Osiecki 
W każdym bądź razie tak ta sprawa się przedstawiała, decyzja Sądu Administracyjnego 
oddział we Wrocławiu tu są wszystkie uzasadnienia, także takie działanie musiało być 
podjęte. Nie mniej jednak na chwilę obecną jedna z tych osób, które zostały wymeldowane, 
które zostały przez GOPS umieszczone ZOL-u, także Gmina podjęła działania związane z 
pomocą dla tych dzieci.  
Druga sprawa była poruszona - niepłacenia przez Gminy w związku z tą opieką zastępczą. 
Jak Zarząd w tej kwestii na pewno jest zorientowany, Pani Dyrektor również, są sprawy 
wątpliwe, różne stanowiska PCPR-u i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Do dnia 
dzisiejszego Gmina Miękinia – GOPS stoi na takim stanowisku gdzie według interpretacji 
naszych radców, jest sprawa bezsporna oczywiście jest płacona, natomiast w tych 
pozostałych wypadkach no po prostu Gmina Miękinia odmawia, bo stoi na stanowisku, że 
PCPR. Nie jest to rozstrzygnięte do dnia dzisiejszego, także nie można w ten sposób mówić, 
że są to działania, które mają negatywny wpływ na pomoc społeczną na terenie Gminy 
Miękinia w zakresie którym zajmuje się PCPR. 
                             
Ad. 7/  Ocena zasobów pomocy społecznej. (załącznik nr 6 do protokołu - w związku z 
obszernym dokumentem, sprawozdanie dostępne w Biurze Rady)    
 
Radna Rachwalska 
Ja mam takie pytanie, bo wczoraj dowiedzieliśmy się również na komisji, że dzieci które są w 
pieczy zastępczej różnego rodzaju, czy to jest rodzina zawodowa, czy to jest dom dziecka, 
czy są to rodziny spokrewnione i dzieci przebywające w zależności od tego w jakim rodzaju  
pieczy zastępczej, to my jako Powiat finansujemy je w różnym stopniu. To co wynika z 
przepisów prawa to jest oczywiste, natomiast chodzi o te fakultatywne dodatki dotyczące 
ochrony zdrowia, wypoczynku dla dzieci, są pewne różnice i one zależą od decyzji Zarządu, 
jaka kwota jest przeznaczona na dziecko. Czyli tak de facto w zależności od tego w jakim 
rodzaju rodziny, pieczy zastępczej przebywa, otrzymuje różne środki, w różnym stopniu jest 
finansowane jego wypoczynek, czy leczenie z zasobów Powiatu. Czy można to jakoś 
wyjaśnić, czy jest możliwe aby zrównać, bo mają te same potrzeby. 
 
Skarbnik 
Jeżeli chodzi o wszystkie świadczenia na rzecz dzieci, jeżeli jest to jednostka budżetowa, 
jednostka organizacyjna Powiatu, oni gospodarują się własnym budżetem i dyrektor 
decyduje jakie pieniądze, na jaki cel zostaną przeznaczone. Nie ma ustanawiania z góry 
przez Zarząd jakichkolwiek świadczeń dla dzieci, tylko ustawowe, a resztą budżetu 
dysponuje dyrektor jednostki. Jeżeli chodzi o rodziny zastępcze też wypłacamy jedynie to co 
wynika z prawa, czyli z odpłatności jakie wynikają z ustawy. Jeżeli są jakiekolwiek 
dodatkowe pieniądze w głównej mierze są to pieniądze na rodzinne domy dziecka, mamy 
takie dwie placówki, to są darowizny i zazwyczaj od Nadleśnictwa Miękinia ze wskazaniem 
konkretnie, że to jest na wypoczynek dzieci. I to jest jedyna forma, która różnicuje te wydatki 
na wypoczynek, bo tam są kierowane środki spoza budżetu Powiatu. W innych placówkach 
dyrektorzy decydują na co środki przeznaczają.                  
 



Ad. 8/ „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Ad.9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- ustalenia treści zmian w Statucie Związku, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 3  podjęła 

uchwałę Nr VI/34/2015 w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku 
 

- użyczenia Gminie Miękinia nieruchomości gruntowej w Mrozowie położonej w pasie drogi 
powiatowej nr 2058D do dnia 31 grudnia 2018r., 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr VI/35/2015 w sprawie użyczenia Gminie Miękinia nieruchomości gruntowej w 
Mrozowie położonej w pasie drogi powiatowej nr 2058D do dnia 31 grudnia 2018r., 
 

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego się na II 
piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr VI/36/2015 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu 
użytkowego, znajdującego się na II piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie 
Śląskiej 

 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr VI/37/2015 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 



 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały  

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr VI/38/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2015 

 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Mam pytanie tutaj do Pana Wicestarosty na jakim etapie są przygotowania do remontu 
mostu w Różanej. 
 
Wicestarosta 
Na dziś wiem, że został złożony wniosek. Wnioski miały być składane do 13-tego. Taki 
wniosek został złożony i nie jest powiedziane dokładnie kiedy otrzymamy odpowiedź, 
aczkolwiek mam nadzieję, że dofinansowanie będzie.        
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Sesja kwietniowa będzie o tydzień wcześniej 23 kwietnia o godz. 14.00, komisje dzień 
wcześniej, na wniosek radnych  w związku z tym, że mamy weekend majowy.  
Pragnę zaprosić radnych na uroczystą akademię z okazji 10 rocznicy śmierci Jana Pawła II 
31 marca o godz. 19.00 w kościele pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, 
Pan Starosta jest współorganizatorem.  
Przypominam radnym, że do 30 kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.    
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął VI w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
 











 
 
 

 
 



 

 


